13/09/21, 09:19 Município de Camaragibe

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B9D2FB6D/03AGdBq25kOZdkrykfJWNwsBABwW6PUo8k4VK1tG245NSxjdo9PG7yZ3Vh2RINKKGd… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021;

PL Nº20/2021

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 01/2021; PL Nº20/2021

Aos 10 (trinta) dias do mês de Setembro de 2021, às 13h, e
trinta minutos, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º
andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-
se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação
GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente),
ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA
DE CARVALHO (Membros), designados respectivamente
pela Portaria nº. 02 de 04 de janeiro de 2021, objetivando
conduzir a sessão da Concorrência Pública nº 01/2021, PL nº
20/2021, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DA
INFRAESTRUTURA VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE-PE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE
EDITAL. O Presidente da Comissão declarou expirado o prazo
recursal, e sem que houvesse recurso interposto, e conforme a
ata nº 2 que considerou HABILITADAS as empresas: JEPAC
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ Nº 03.608.944/0001-34); e
FRF ENGENHARIA (CNPJ 07.693.988.0001-60), por
atender todos os itens de qualificação econômico-financeira e
técnica. Em face disto, fica marcado a retomada da Sessão
pública para abertura do Envelope nº 03 (Proposta de Preço)
para o dia 14 de Setembro de 2021 às 10h, em razão da
reconhecida pandemia da COVID-19 e em atendimento às
recomendações dos profissionais da saúde e Decreto
Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste certame
ocorrerão por videoconferência, realizadas através do
software Google Meet, e transmitida em tempo real via
Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr.
Belmino Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI –
CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante
interessado em participar da sessão pública deverá solicitar
o link da reunião, enviando seus dados ao e-mail da CPL
(cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link
de acesso aos interessados com antecedência mínima de 15
(quinze) minutos da abertura da sessão pública. Os autos
do processo estão com vista franqueada aos interessados no
Setor de Licitações disponibilizados no menu “Processo
Licitatório” da página do Portal da Transperência da
Prefeitura Municipal na internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes.
Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida
e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

13/09/21, 09:19 Município de Camaragibe

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B9D2FB6D/03AGdBq25kOZdkrykfJWNwsBABwW6PUo8k4VK1tG245NSxjdo9PG7yZ3Vh2RINKKGd… 2/2

Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:B9D2FB6D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 13/09/2021. Edição 2918

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/